
세 입 예 산 사 업 명 세 서
2013년도 추경 1 회 일반회계

장: 200 세외수입

관: 220 임시적세외수입

항: 222 잉여금 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

총 계 99,436,065 90,565,302 8,870,763

200 세외수입 11,655,690 11,012,760 642,930

220 임시적세외수입 6,940,360 6,297,430 642,930

222 잉여금 5,342,930 5,000,000 342,930

222-01 순세계잉여금 5,342,930 5,000,000 342,930

< 세무과 > 5,342,930 5,000,000 342,930

○2012 순세계잉여금 5,342,930 5,000,000 342,930경정 5,342,930,000원

227 부담금 625,000 325,000 300,000

227-02 일반부담금 625,000 325,000 300,000

< 건설과 > 625,000 325,000 300,000

○도로굴착 복구비 600,000 300,000 300,000경정 600,000,000원

400 조정교부금및재정보전금 24,606,065 22,379,000 2,227,065

410 조정교부금 24,424,065 22,197,000 2,227,065

411 조정교부금 24,424,065 22,197,000 2,227,065

411-01 조정교부금 24,424,065 22,197,000 2,227,065

< 기획감사실 > 24,204,065 22,197,000 2,007,065

○재원조정(보통)교부금 24,204,065 22,197,000 2,007,065

< 경제진흥과 > 220,000 0 220,000

○자갈치시장 개폐형 창문교체 220,000 0 220,000

경정 24,204,065,000원

220,000,000원

500 보조금 42,917,310 36,916,542 6,000,768

510 국고보조금등 26,719,909 23,838,371 2,881,538

511 국고보조금등 26,719,909 23,838,371 2,881,538

511-01 국고보조금 23,183,548 21,410,913 1,772,635

< 재무과 > 419,000 0 419,000

○CCTV 통합관제센터 구축사업 419,000 0 419,000

< 경제진흥과 > 250,237 97,433 152,804

○지역공동체 일자리 사업 108,095 80,491 27,604

○사회적기업 일자리창출 지원사업 125,200 0 125,200

< 주민복지과 > 10,589,442 10,478,289 111,153

○자원봉사 코디네이터 지원 19,145 19,144 1

○지역선택형 바우처사업 29,190 14,554 14,636

○광역개발형 바우처사업 130,390 94,493 35,897

○기초개발형 바우처사업 49,280 33,000 16,280

○투자사업 운영비지원 755 741 14

○장애수당 96,758 163,996 △67,238

419,000,000원

경정 108,095,000원

125,200,000원

경정 19,145,000원

경정 29,190,000원

경정 130,390,000원

경정 49,280,000원

경정 755,000원

경정 96,758,000원
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장: 500 보조금

관: 510 국고보조금등

항: 511 국고보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

○장애수당(차상위) 67,238 0 67,238

○ 일을 통한 빈곤탈출 상담지원 31,400 0 31,400

○ 장애인직업재활시설 건물 개보수 12,925 0 12,925

< 여성가족과 > 10,172,982 9,174,120 998,862

○저소득모·부자가정지원(아동양육비,중.고생학용품비,추가

양육비등) 62,006 55,206 6,800

○독거노인응급안전돌보미사업 2,850 0 2,850

○청소년 한부모 자립 지원 960 7,720 △6,760

○가정폭력방지 및 피해자지원 33,223 31,653 1,570

○영유아보육료 지원(0~2세,3~4세, 일제조사보조인력)

1,743,189 1,460,333 282,856

○어린이집 보육교직원 인건비 지원 686,261 683,071 3,190

○가정양육수당 지원 982,837 730,115 252,722

○민간어린이집 교재교구비 지원 3,749 3,748 1

○보육교사 근무환경 개선 지원 64,459 57,180 7,279

○장애 입양아동 양육보조금 지원 5,267 7,087 △1,820

○입양아동 양육수당 지원 4,648 3,780 868

○지역아동센터 아동복지교사 지원 0 27,420 △27,420

○기초노령연금 5,107,333 4,769,240 338,093

○노인돌봄 서비스 사업 186,557 160,531 26,026

○노인일자리사업 500,540 494,910 5,630

○입양장려금 지원 46,297 33,245 13,052

○지역아동센터 운영 지원 116,946 111,360 5,586

○청소년수련시설 프로그램 운영 4,000 5,000 △1,000

○청소년수련시설 운영위원회 운영 1,250 1,000 250

○청소년방과후아카데미사업 79,500 77,000 2,500

○경로당 정부양곡지원 1,987 2,001 △14

○공공형 어린이집 운영 지원 40,320 5,400 34,920

○지역아동센터 아동복지교사 지원 40,083 0 40,083

○경로당 동절기난방비(특별)지원 10,875 0 10,875

○경로당 하절기냉방비(특별)지원 725 0 725

< 관광문화과 > 10,472 10,956 △484

○여행바우처 사업 10,472 10,956 △484

< 보건과 > 130,230 38,930 91,300

경정 67,238,000원

31,400,000원

12,925,000원

경정 62,006,000원

2,850,000원

경정 960,000원

경정 33,223,000원

경정 1,743,189,000원

경정 686,261,000원

경정 982,837,000원

경정 3,749,000원

경정 64,459,000원

경정 5,267,000원

경정 4,648,000원

경정 0원

경정 5,107,333,000원

경정 186,557,000원

경정 500,540,000원

경정 46,297,000원

경정 116,946,000원

경정 4,000,000원

경정 1,250,000원

경정 79,500,000원

경정 1,987,000원

경정 40,320,000원

40,083,000원

10,875,000원

725,000원

경정 10,472,000원
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장: 500 보조금

관: 510 국고보조금등

항: 511 국고보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

○정신건강증진센터운영 91,300 0 91,30091,300,000원

511-02 광역ㆍ지역발전특별회계보조금 2,727,941 1,797,941 930,000

< 건설과 > 930,000 0 930,000

○자갈치주변 연안정비사업 930,000 0 930,000930,000,000원

511-03 기금 808,420 629,517 178,903

< 총무과 > 95,181 89,661 5,520

○생활체육지도자 배치 36,432 33,120 3,312

○어르신 체육지도자 24,288 22,080 2,208

< 여성가족과 > 500 640 △140

○특별지원 청소년 지원사업 500 640 △140

< 건설과 > 169,700 0 169,700

○부평족발골목 간판개선사업 169,700 0 169,700

< 보건과 > 543,039 539,216 3,823

○에이즈 및 성병예방 5,836 6,390 △554

○영유아 사전예방적 건강관리 10,488 8,309 2,179

○결핵관리사업 8,665 6,264 2,401

○국가예방접종실시(보건소 이용자 약품비)

36,592 36,784 △192

○노인의치보철사업 40,265 40,268 △3

○국가예방접종실시(예방접종비-병의원 접종비)

41,418 41,426 △8

경정 36,432,000원

경정 24,288,000원

경정 500,000원

169,700,000원

5,836,000원

경정 10,488,000원

경정 8,665,000

경정 36,592,000원

경정 40,265,000원

경정 41,418,000원

520 시ㆍ도비보조금등 16,197,401 13,078,171 3,119,230

521 시·도비보조금등 16,197,401 13,078,171 3,119,230

521-01 시ㆍ도비보조금등 16,197,401 13,078,171 3,119,230

< 총무과 > 274,470 245,310 29,160

○주민자치회 운영 164,210 159,410 4,800

○갈맷길 시설 설치 사업 24,560 0 24,560

○민방위 비상급수시설 수질개선 및 유지 3,200 3,400 △200

< 홍보교육과 > 25,000 0 25,000

○평생교육 우수프로그램 15,000 0 15,000

○지역사회 토요스쿨 운영지원사업 10,000 0 10,000

< 재무과 > 392,000 26,448 365,552

○국유재산 관리 2,000 26,448 △24,448

○CCTV 통합관제센터 구축사업 390,000 0 390,000

< 경제진흥과 > 950,829 889,113 61,716

경정 164,210,000원

24,560,000원

경정 3,200,000원

15,000,000원

10,000,000원

경정 2,000,000원

390,000,000원
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장: 500 보조금

관: 520 시ㆍ도비보조금등

항: 521 시·도비보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

○지역공동체 일자리 사업 63,974 47,637 16,337

○어선원 재해보상보험료 지원사업 40,000 43,000 △3,000

○공공근로사업 252,000 250,800 1,200

○사회적기업 일자리창출 지원사업 31,300 0 31,300

○취업상담원 인건비 15,879 0 15,879

< 주민복지과 > 2,717,508 2,602,079 115,429

○사회복지 전담공무원 인건비 263,012 254,118 8,894

○자원봉사활성화 프로그램 개발 사업비 12,644 10,000 2,644

○사회복지시설 근무 공익근무요원 보상금(중식비)

6,336 5,280 1,056

○사회복지업무보조 공익근무요원 보상금(중식비)

7,920 7,260 660

○기초푸드뱅크 운영 2,000 3,000 △1,000

○사회복지관 운영 482,441 474,876 7,565

○지역선택형 바우처사업 12,511 6,237 6,274

○광역개발형 바우처사업 37,270 26,998 10,272

○기초개발형 바우처사업 14,080 9,428 4,652

○장애수당 41,468 70,284 △28,816

○참전유공자 명예수당 104,400 73,260 31,140

○장애수당(차상위) 28,816 0 28,816

○ 저소득층 학생 교육비 신청·접수 지원 12,120 0 12,120

○ 장애인직업재활시설 기능보강 사업비 12,925 0 12,925

○ 사회복지관 기능보강사업 18,227 0 18,227

< 여성가족과 > 6,505,246 5,425,216 1,080,030

○저소득 모부자가정지원(아동양육비,중.고생학용품비,추가

양육비등) 15,502 13,802 1,700

○저소득 모부자가정지원(중고교생 교통비)

49,185 46,170 3,015

○저소득 모부자가정지원(초등학생 학용품비)

3,469 3,239 230

○청소년한부모 자립 지원 240 1,930 △1,690

○다자녀 출산축하금 56,000 70,000 △14,000

○가정폭력방지 및 피해자 지원 33,223 31,653 1,570

○여성폭력피해자 보호시설 종사자 처우개선비 지원

5,400 3,600 1,800

경정 63,974,000원

경정 40,000,000원

경정 252,000,000원

31,300,000원

15,879,000원

경정 263,012,000원

경정 12,644,000원

경정 6,336,000원

경정 7,920,000원

경정 2,000,000원

경정 482,441,000원

경정 12,511,000원

경정 37,270,000원

경정 14,080,000원

경정 41,468,000원

경정 104,400,000원

28,816,000원

12,120,000원

12,925,000원

18,227,000원

경정 15,502,000원

경정 49,185,000원

경정 3,469,000원

경정 240,000원

경정 56,000,000원

경정 33,223,000원

경정 5,400,000원
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장: 500 보조금

관: 520 시ㆍ도비보조금등

항: 521 시·도비보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

○영유아보육료 지원(0~2세,3~4세, 일제조사보조인력)

809,657 681,489 128,168

○어린이집 보육교직원 인건비 지원 320,255 318,766 1,489

○보육교사 근무환경 개선 지원 30,080 26,684 3,396

○가정양육수당 지원 458,657 340,720 117,937

○누리과정 보육료 지원 933,835 405,000 528,835

○평일 아동 급식지원 0 70,560 △70,560

○토,일,공휴일 아동급식지원 69,602 117,000 △47,398

○평일,방학중 아동급식 지원 240,471 129,636 110,835

○소년소녀가정,가정위탁아동 대학등록금지원

13,890 12,000 1,890

○가정위탁 양육지원 33,120 48,000 △14,880

○장애입양아동 양육보조금 지원 2,257 3,037 △780

○입양아동 양육수당 지원 1,992 1,620 372

○입양장려금 지원 19,841 14,249 5,592

○지역아동센터 운영 지원 116,945 111,360 5,585

○지역아동센터 아동복지교사 지원 0 11,750 △11,750

○아동발달 지원계좌 관리기관 운영지원 22,572 22,090 482

○야간보호전담 지역아동센터 지원 4,200 6,300 △2,100

○지역아동센터 종사자 처우개선비 10,652 11,600 △948

○무의탁노인세대 지원 59,100 65,000 △5,900

○기초노령연금 1,021,466 953,848 67,618

○노인돌봄 서비스 사업 79,953 68,798 11,155

○노인일자리사업 500,540 494,910 5,630

○노인복지관 운영 568,320 548,020 20,300

○경로당 운영 지원 44,800 43,600 1,200

○경로당 동절기난방비(특별)지원 28,362 0 28,362

○경로당 하절기냉방비(특별)지원 2,175 0 2,175

○청소년수련시설 프로그램 운영 4,000 5,000 △1,000

○청소년수련시설 운영위원회 운영 1,250 1,000 250

○특별지원 청소년 지원 사업 500 560 △60

○청소년 방과후 아카데미 사업 79,500 77,000 2,500

○한부모가족자녀 교육비 지원 19,405 17,925 1,480

○경로당 정부양곡지원 2,980 4,002 △1,022

경정 809,657,000원

경정 320,255,000원

경정 30,080,000원

경정 458,657,000원

경정 933,835,000원

경정 0원

경정 69,602,000원

경정 240,471,000원

경정 13,890,000원

경정 33,120,000원

경정 2,257,000원

경정 1,992,000원

경정 19,841,000원

경정 116,945,000원

경정 0원

경정 22,572,000원

경정 4,200,000원

경정 10,652,000원

경정 59,100,000원

경정 1,021,466,000원

경정 79,953,000원

경정 500,540,000원

경정 568,320,000원

경정 44,800,000원

28,362,000원

2,175,000원

경정 4,000,000원

경정 1,250,000원

경정 500,000원

경정 79,500,000원

경정 19,405,000원

경정 2,980,000원
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장: 500 보조금

관: 520 시ㆍ도비보조금등

항: 521 시·도비보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

○노인복지관 기능보강사업 121,535 0 121,535

○독거노인응급안전돌보미사업 2,850 0 2,850

○공공형 어린이집 운영 지원 18,816 2,520 16,296

○공동생활가정(그룹홈) 건전육성비 지원 3,694 0 3,694

○지역아동센터 아동복지교사 지원 17,177 0 17,177

○제3회 부산실버영상제 지원 37,000 0 37,000

< 청소과 > 130,930 100,930 30,000

○기초생활보장수급자 재래식화장실 개선사업 10,000 0 10,000

○2012년도 자원순환행정 종합평가 상사업비 20,000 0 20,000

< 환경위생과 > 62,900 48,900 14,000

○친환경 건강도우미 사업 14,000 0 14,000

< 관광문화과 > 4,418 3,140 1,278

○여행바우처 사업 2,918 3,140 △222

○지역문화예술교육모델 발굴지원 사업 1,500 0 1,500

< 도시관리과 > 192,425 100,500 91,925

○도로기초시설물 선진화 사업(도로유지관리 상사업비)

50,000 0 50,000

○2013년도 노점상 등 재발생 방지시설 설치사업

12,000 0 12,000

○침수방지차수판 설치 지원 사업 9,925 0 9,925

○중부산 세무서 쉼터 정비사업 20,000 0 20,000

< 건설과 > 4,220,000 2,990,000 1,230,000

○관내 하천 준설 100,000 0 100,000

○하수관거 개·보수사업 200,000 0 200,000

○자갈치주변 연안정비사업 930,000 0 930,000

< 건축과 > 227,400 225,000 2,400

○산복도로 르네상스 주민협의회 운영 2,400 0 2,400

< 보건과 > 469,898 397,158 72,740

○건강도시사업 10,000 0 10,000

○결핵관리사업 7,465 5,064 2,401

○에이즈 및 성병예방 5,836 6,390 △554

○영유아 사전예방적 건강관리 5,245 4,155 1,090

○임산부 태아기형아 및 풍진 검사 7,750 9,755 △2,005

○국가예방접종실시(보건소 이용자 약품비)

18,296 18,392 △96

121,535,000원

2,850,000원

경정 18,816,000원

3,694,000원

17,177,000원

37,000,000원

10,000,000원

20,000,000원

14,000,000원

경정 2,918,000원

1,500,000원

50,000,000원

12,000,000원

9,925,000원

20,000,000원

100,000,000원

200,000,000원

930,000,000원

2,400,000원

10,000,000원

경정 7,465,000

경정 5,836,000원

경정 5,245,000원

경정 7,750,000원

경정 18,296,000원
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장: 500 보조금

관: 520 시ㆍ도비보조금등

항: 521 시·도비보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

○노인의치보철사업 20,132 20,134 △2

○국가예방접종실시(예방접종비-병의원 접종비)

20,709 20,713 △4

○국가예방접종실시(필수예방접종 전액지원) 8,390 0 8,390

○정신건강증진센터 운영 53,150 0 53,150

○대도시 방문보건사업 운영지원 4,863 4,710 153

○방문간호전담인력 4대보험료 지원 7,078 6,861 217

경정 20,132,000원

경정 20,709,000원

8,390,000원

53,150,000원

경정 4,863,000원

경정 7,078,000원
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